
 
 

Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním regionu, ATCZ5 

Bildungskooperationen in der Grenzregion (BIG) 
 
 

Výtvarné techniky ve dvou krocích „Tentokrát s polytechnickou výchovou“ 

8. 6. 2017  

počet účastníků: 12 

Cílem kurzu bylo nabídnout učitelům 1 a 2. stupně ZŠ nápady, jak pracovat různými způsoby 

s papírem, drátem, provazem, dřevem a dalšími materiály, které nás v denním životě 

obklopují. Při tvoření nám velkými pomocníky byly řemeslné nástroje a nářadí jako, kleště, 

zahradnické nůžky, kladivo, průrazníky a další. Účastníci se seznámili s novým typem vyšívání, 

provlékali a prošívali obraz do kartonu. Sešili si deníček (inspirováno japonskou vazbou). 

Posledním tématem bylo jednoduché drátování ozdob, jak si vytvořit dřevěnou šablonu na 

ohýbání drátů. Akce byla účastníky hodnocena velmi kladně. 

 

FOTOGRAFIE 

 

 

 

 

 


